



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável Data
02742/24 ADRIANO GIROLDO 12/09/2024

Fornecedor:

Descrição

MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO - LICITAÇÃO 2025

Poder PODER EXECUTIVO
Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
Setor Solicitante FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Centro de Custo 2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ficha
Placa

Observação

MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO - LICITAÇÃO 2025

n	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	009.004.406	ALAVANCA ADULTO Nº 1 (SELDIN)	UN	5	0	0
2	009.004.408	ALAVANCA ADULTO 1 L - (SELDIN)	UN	5	0	0
3	009.004.409	ALAVANCA ADULTO 1 R - (SELDIN)	UN	5	0	0
4	006.011.253	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL - Nº 3 - (KEIDBRINK)	UN	5	1174	5870
5	009.004.404	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL Nº 302 - (APEXO)	UN	5	0	0
6	009.004.405	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL Nº 303 - (APEXO)	UN	5	0	0
7	009.002.107	FORCEPS ADULTO Nº 1 - (MAXILAR)	UN	5	0	0
8	009.002.096	FORCEPS ADULTO Nº 151 (MANDIBULAR)	UN	5	83,9	419,5
9	009.008.994	FORCEPS ADULTO Nº 150 - (MAXILAR)	UN	5	0	0
10	009.002.104	FÓRCEPS ADULTO 18 R - (MAXILAR)	UN	5	83,9	419,5
11	009.002.105	FORCEPS 18L - (MAXILAR)	UN	5	0	0
12	009.002.098	FORCEPS INFANTIL Nº 17 - (MANDIBULAR)	UN	5	83,9	419,5
13	009.008.997	FORCEPS ADULTO Nº 17 - (MANDIBULAR)	UN	5	0	0
14	009.008.995	FORCEPS ADULTO Nº 69 - (MAX/MANDIBULAR)	UN	5	0	0
15	009.003.330	FORCEPS ADULTO Nº 23 - (MANDIBULAR)	UN	5	75	375
16	009.003.325	FORCEPS INFANTIL N. 1 - (MAXILAR)	UN	5	85,96	429,8
17	003.004.128	ADESIVO DENTÁRIO MONOCOMPONENTE BOND 2.1 4ML	FR	50	45	2250
18	009.008.854	ÁGUA DESTILADA PARA USO NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. NÃO INJETÁVEL. NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. - GALÃO 5000 ML	GL	60	9	540
19	009.003.036	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G DESCARTAVEL CX C/ 100 U	CX	15	37,48	562,2
20	009.004.324	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CX C/ 100 U	CX	30	35,42	1062,6
21	009.005.889	DESCOLADOR FREER NAO ARTICULADO CORTANTE PROD EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	15	41,99	629,85
22	009.003.777	ALGODÃO HIDROFILO 500GR - COM NO MINIMO 20 CM DE LARGURA CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% PURO ALGODÃO HIDROFILO	RL	15	14,76	221,4
23	009.008.846	ALGODÃO EM ROLETES 100% FIBRAS DE ALGODÃO, EM FORMATO CILINDRÍCO COMPACTADO, UTILIZADO PARA ABSORÇÃO DE SALIVA, COM 100 UNIDADES	PT	110	2,26	248,6
24	009.004.197	ALVEOLOTOMO CURVO - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO ANVISA, TAMANHO: 16 CM	UN	10	70	700
25	009.010.156	PORTA AGULHAS TIPO MAYO HEGAR 14 CM, AÇO INOX COM PONTA DE VIDEA	UN	10	34,04	340,4
26	009.004.266	AGULHA GENGIVAL DE USO ÚNICO 30G (TAMANHO 0,3 X 0,21 MM) - (CURTA) CX C/ 100 UN	CX	60	39,9	2394
27	009.004.336	AMALGAMA CÁPSULA GS80 1 DOSE. COM 100 UNIDADES	PT	120	0	0
28	009.004.337	AMALGAMA CÁPSULA GS80 2 DOSE. COM 100 UNIDADES	KT	120	0	0
29	009.002.004	ANESTÉSICO MEPIVACAINA HCL 2% + EPENEFrina 1:100.000 36MG + 18UG/CARPULE. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO SEM	CX	60	97	5820



Solicitação de Materiais / Serviços

30	009.002.072	METILPARABENO COM 1,8 ML CADA. ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA - MEPISV 3% (S/ VASO). EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8ML CADA.	CX	15	189,7	2845,5
31	009.002.005	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% (30MG) EM VIDRO, COM FELIPRESSINA 0,03UL/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,8 ML. EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA.	CX	25	95,4	2385
32	009.002.006	ANESTESICO TÓPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/G, 12G, SABOR TUTTI FRUTTI	UN	40	9,45	378
33	009.003.778	ANTISSEPTICO BUCAL S/ ALCOOL FRASCO 2 LITROS	FR	20	46,97	939,4
34	009.004.284	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO LITE DUFLEX, ACO INOX E AUTOCLAVEL.	UN	10	7,9	79
35	009.009.032	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO, DE PLÁSTICO	UN	15	9,9	148,5
36	009.009.103	APLICADOR DESCARTAVEL DE ADESIVO COM HASTE FLEXIVEL, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON, HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, FRASCO 100 UNID.	FR	40	8,75	350
37	009.003.080	AVENTAL DESCARTAVEL CIRURGICO 30G, MANGA LONGA, COM 10 UNIDADES.	PT	60	49,9	2994
38	003.003.055	BABADOR IMPERMEÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	120	23,5	2820
39	009.010.216	BICARBONATO DE SODIO PARA JATO - SACHES	SCH	50	56,95	2847,5
40	009.003.132	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 4	UN	40	3,3	132
41	009.003.134	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 2	UN	40	3,3	132
42	009.010.047	BROCA ESFERICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UN	40	0	0
43	009.010.046	BROCA ESFERICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UN	40	0	0
44	009.004.031	BROCA GATES N. 03 (28 MM)	UN	20	44,88	897,6
45	007.001.074	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA PARA CORTE DE OSSO TIPO ZEKEYA	UN	40	15,9	636
46	009.010.013	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	60	3,1	186
47	009.004.322	BROCA DIAMANTADA 1014	UN	60	2,7	162
48	009.004.323	BROCA DIAMANTADA 1015	UN	60	3,1	186
49	009.004.198	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	60	3,1	186
50	009.008.269	BROCA DIAMANTADA 1018	UN	60	3,1	186
51	009.008.998	BROCA DIAMANTADA 3195F	UN	60	2,7	162
52	009.002.091	BROCAS 1190 FF	UN	30	0	0
53	009.008.434	BROCA DIAMANTADA 3118	UN	60	49,3	2958
54	009.004.327	BROCA DIAMANTADA 1034	UN	60	0	0
55	009.004.328	BROCA DIAMANTADA 1036	UN	60	9,5	570
56	009.004.028	BROCA CARBIDE Nº 245	UN	60	0	0
57	009.004.410	BROCA DE HASTE LONGA 1014	UN	60	0	0
58	009.004.411	BROCA DE HASTE LONGA 1016	UN	60	0	0
59	009.003.376	LAMINA BISTURI ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES N. 12	CX	15	31,8	477
60	009.008.912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO CARBONO ESTÉRIL	CX	15	24,9	373,5
61	009.004.371	CABO DE BISTURI (LAMINAS 12 E 15)	UN	15	0	0
62	009.003.830	MATRIZ DE AÇO INOX, PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA; EM ROLO DE 0,05 X 5 X 500MM; PROMOVE CONTORNO PROXIMAL SENDO RÍGIDA O SUFICIENTE PARA NÃO DESLOCAR DURANTE A CONDENSAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXATAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	UN	60	1,17	70,2
63	009.004.398	MATRIZ DE AÇO INOX, PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA; EM ROLO DE 7MMX50CM; PROMOVE CONTORNO PROXIMAL SENDO RÍGIDA O SUFICIENTE PARA NÃO DESLOCAR DURANTE A CONDENSAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXATAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	UN	60	0	0
64	009.004.338	CIMENTO CIRURGICO EMBALAGEM COM 90G DE BASE + 90G DE CATALISADOR - PASTA	CX	12	0	0
65	009.004.412	CIMENTO RESINOSO ADESIVO PERMANENTE, DE CURA DUAL, RADIOPACO 6 GR- (SOLICITAR AMOSTRA)	UN	12	0	0
66	009.005.888	ÁCIDO FOSFÓRICO CONDICIONADOR 37% ACIDO GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA.	KT	120	12,9	1548



Solicitação de Materiais / Serviços

67	009.002.088	CARIESTOP 12% 10 ML	UN	40	18,67	746,8
68	009.002.070	DESSENSIBILIZANTES GEL COM NITRATO DE POTÁSSIO A 5% E FLUORETO DE SÓDIO A 2%, 2,5G	UN	40	8,5	340
69	009.004.326	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%, EMBALAGEM COM 200ML, RAPIDA ABSORCAO, TUTTI FRUTI E/OU MORANGO.	UN	60	3,44	206,4
70	009.003.596	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML	UN	50	9,27	463,5
71	009.003.322	FIXADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA, PRONTA PARA USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, PROCESSAMENTO RÁPIDO, CONTENDO TIOSULFATO DE AMÔNIO E TIOCIANATO DE AMÔNIO, EMBALAGEM TRANSLUCIDA CONTENDO 475ML A 500ML COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTRAGA	FR	50	9,27	463,5
72	009.004.340	PLACA DE VIDRO MÉDIA 15 X 7 CM, ALT 10 MM	UN	15	0	0
73	009.004.341	FIO DE SUTURA Nº 3.0 DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR 1/2 CIRCULO 1,7 CM , NÃO CORTANTE COM CAIXA COM 24 UNIDADES - (SOLICITAR AMOSTRA)	CX	60	41,88	2512,8
74	003.005.037	FIO DENTAL ENCERADO, ROLO C/500 M, EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA	UN	40	0	0
75	009.008.906	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30CM COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO.LISTAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE EMBALAGEM INDIVÍDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UN	120	3,75	450
76	009.003.488	PASTA PROFILAXIA SABOR TUTTI FRUTTI, TUBO COM 90 GRAMAS	UN	60	3,69	221,4
77	009.003.276	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL CAIXA C/ 150 UNIDADE	CX	15	0	0
78	009.002.090	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA, NA COR A1 - (SOLICITAR AMOSTRA)	UN	40	41,5	1660
79	009.004.344	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR A2 - (SOLICITAR AMOSTRA)	UN	40	101,69	4067,6
80	009.003.591	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR A3 - (SOLICITAR AMOSTRA)	UN	40	9,33	373,2
81	009.004.348	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA, NA COR B 2,0 - SOLICITAR AMOSTRA	UN	80	36,52	2921,6
82	009.003.592	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR A 3,5 - (SOLICITAR AMOSTRA)	UN	40	9,33	373,2
83	004.002.024	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR C2 - (SOLICITAR AMOSTRA)	UN	40	89,2	3568
84	009.003.838	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	UN	20	22,9	458
85	009.003.182	CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR-	CX	60	54,15	3249
86	009.004.354	CIMENTO DE ZINCO PÓ - CORANTES CI 77288, CI 77268, CI 77491	KT	15	0	0
87	009.004.355	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO C/ 10ML	KT	15	139	2085
88	009.004.071	ESPATULA PARA CIMENTO Nº. 24 E Nº 1	UN	15	0	0
89	009.001.915	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	FR	40	4,4	176
90	009.008.772	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR - (PÓ E LIQUIDO) - (SOLICITAR AMOSTRA)	KT	60	19,9	1194
91	009.003.360	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOATIVADO EM SERINGA	UN	60	66,9	4014
92	009.004.356	DISCO DE LIXA, DIÂMETRO DE 12,07 MM (1/2 POL), COM 50 DISCOS SORTIDOS - SOLICITAR AMOSTRA	CX	15	36,67	550,05
93	009.004.414	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA - NÃO ROSQUEAVÉL	UN	15	0	0
94	009.003.756	TIRA DE POLISTER 120X38X9 MM	UN	40	1,11	44,4
95	009.004.357	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TAMANHO 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO, ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA), CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO)	UN	40	6,89	275,6
96	009.004.363	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM COM 50 MICROMETROS	UN	40	1,39	55,6
97	009.004.133	PEDRA POMES EXTRA FINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, ACINZENTADA EMBALAGEM DE 100 G	UN	15	9,8	147
98	009.004.359	IODIFORMIO P. A. (99 A 100,5%) 10 G	UN	10	21,85	218,5
99	009.001.470	FORMOCRESOL 10 ML	FR	40	5,09	203,6
100	009.003.775	VERNIZ CAVITARIO 15ML	FR	30	15	450
101	009.004.209	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM	UN	30	13,99	419,7

06
D



Solicitação de Materiais / Serviços

102	009.004.360	SERINGAS DE 2 G EVIDENCIADOR DE CÁRIE LIQUIDO COM CORANTE VERMELHO, SS2, PROPILENOGLICOL, CONSERVANTE E AGUA DEIONIZADA	UN	40	9,5	380
103	009.004.389	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO 10ML, COMPOSICAO: FUCCINA BASICA 0,7%, ALCOOL 96% E AGUA DEIONIZADA	FR	30	0	0
104	009.004.361	POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 2 ORIFICIOS PARA MANIPULACAO	UN	30	1,72	51,6
105	009.004.364	LIMA TIPO KERR 1 SÉRIE 21 MM	UN	20	15,19	303,8
106	009.004.097	LIMA TIPO KERR 25 MM N. 10	UN	30	69	2070
107	009.003.427	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO CAIXA C/50 (SOLICITAR AMOSTRA)	CX	120	4,4	528
108	009.004.368	MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES, COM TIRAS	CX	60	11,99	719,4
109	009.004.164	SUGADORES, 40 UNIDADES DE PVC ATÓXICO	PC	120	7,2	864
110	009.004.142	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UN	30	11,15	334,5
111	009.009.034	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA	UN	40	11,58	463,2
112	009.007.078	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE AUTO SELANTE, 50 MM X 100 MM	CX	120	8,99	1078,8
113	009.004.308	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE AUTO SELANTE, 90MM X 260MM	CX	120	19,85	2382
114	006.011.250	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - 5 CM X 100 MT	UN	15	214	3210
115	009.004.415	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - 10 CM X 100 MT	UN	15	0	0
116	009.004.416	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - 15 CM X 100 MT	UN	15	0	0
117	009.004.417	BROQUEIRO GRANDE	UN	10	0	0
118	009.004.369	COROAS TRANSPARENTES PARA DENTIÇÕES PERMANENTES	UN	10	0	0
119	009.003.258	ESPELHO BUCAL PLANO N. 5	UN	30	2,6	78
120	009.004.290	CIMENTO PROVISÓRIO EM POTE 35G	PO	40	6,99	279,6
121	009.003.181	CIMENTO RET. INTERMEDIARIO IRM KIT	KT	40	56,3	2252
122	009.004.383	DETERGENTE ENZIMATICO - SUBTILINASE (LIQUANASE), PROTEASE, AMILASE, LIPASE - FRASCO 1.000 ML.	FR	40	0	0
123	009.003.901	ESCOVA ROBSON C.A.	UN	60	1,1	66
124	009.004.399	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO USO ODONTOLOGICO	BL	60	0	0
125	009.003.834	PINCA CLINICA P/ALGODAO 317	UN	20	11,71	234,2
126	009.004.418	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UN	20	0	0
127	009.009.038	PINCEL PELO MARTA	UN	30	10,85	325,5
128	037.003.070	TOUCA DESCARTÁVEL TNT UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	120	8,75	1050
129	009.008.791	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: P	CX	120	13,2	1584
130	009.008.788	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: EXTRA P	CX	120	13,13	1575,6
131	009.002.065	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO – SPRAY- ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE. DETÉM E PREVINE A OXIDAÇÃO DEVIDO À UMIDADE DO AR. LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. PRODUTO ECOLÓGICO, NÃO CONTÉM CFC E NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. 2 EM 1: UM ÚNICO ÓLEO PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM: 200ML	FR	15	24	360
132	009.004.072	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA Nº 1	UN	20	0	0
133	009.004.199	BRUNIDOR N. 29	UN	10	6,9	69
134	009.008.298	BRUNIDOR Nº 33	UN	10	6,9	69
135	009.010.048	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS	PT	300	0	0
136	009.004.325	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL	UN	600	0,45	270
137	003.005.024	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA: CONTENDO DESCRIÇÃO MÍNIMA; CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA, COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA. CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOS, 17 CM E PROTETOR DE CERDAS.	UN	1200	3,9	4680
138	106.001.018	ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL	UN	1200	9,89	11868



Solicitação de Materiais / Serviços

139	106.001.031	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 90G	UN	120	3,23	387,6
140	007.001.131	CUNHA DE MADEIRA	CX	30	2	60
141	009.004.419	CURETA DE RASPAGEM Nº 1	UN	15	0	0
142	009.006.920	HEMOSTATICO 10 ML	UN	15	65,15	977,25
143	009.004.388	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA – CAIXA COM 10 UNID	CX	15	0	0
144	009.008.929	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS, PESO MÍNIMO POR PACOTE DE 1.400 KG, GOFRADO. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO COM INDICAÇÃO DA EMPRESA, NÚMERO DO CNPJ DO ESTABELECIMENTO, LOCALIDADE, RUA ENÚMERO DO FABRICANTE E LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90.	PC	160	10	1600
145	109.001.048	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UN	10	0	0
146	009.004.420	LUPA 3.5 GRAUS	UN	10	0	0
147	009.004.421	ESCOVA DE ASSEPSIA	UN	20	0	0
148	009.004.422	SERINGA CARPULE	UN	15	0	0
149	009.003.005	AFASTADOR LABIAL DE HASTE METALICA - TAMANHO P	UN	10	0	0
150	009.004.423	SAQUINHO TRANSPARENTE PARA LIXEIRA DE MESA - 15 X 25	UN	3500	0	0
151	009.004.424	CANETA ESFEROGRÁFICA EM FORMA DE DENTE 0,5MM GEL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	PT	30	0	0
152	009.004.425	LÁPIS DENTINHO ESPERTO. EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES	PT	30	0	0
153	009.004.426	REGUA DENTINHO. EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES	PT	30	0	0
154	009.004.427	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM BICHINHOS .EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES	PT	30	0	0
155	009.004.428	BRINDES ODONTOLOGICOS - CHAVEIRO DENTE CARINHAS C/ 24 UNIDADES	PT	30	0	0
156	009.004.429	CHAVEIRO COM FORMATO DE DENTE. EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES	PT	30	0	0
157	009.004.430	CHAVEIRO BOLSINHA/PORTA DENTINHO. EMBALAGEM C/ 24 UNID	PT	30	0	0
158	009.004.431	BORRACHA DENTINHO CORES SORTIDAS – EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	PT	120	0	0
159	009.004.432	TAPETE PERSONALIZADO PARA PORTA - CONSULTORIO ODONTOLOGICO - 60 X 40	UN	7	0	0
160	009.004.433	KIT QUADRO DE PLACA MDF PARA ODONTOLOGIA - FADA E DENTE	KT	6	0	0
161	009.004.434	CERTIFICADO DENTES HEROIS. EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES	PT	15	0	0
162	009.004.435	DIPLOMA DENTINHAS PRINCESAS. EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES	PT	15	0	0
163	009.004.436	DIPLOMA CERTIFICADO DA CORAGEM. EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES.	PT	15	0	0
164	009.004.437	FIO DENTAL INFANTIL COM CABO COLORIDO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	PT	500	0	0
165	009.004.407	ALAVANCA ADULTO Nº 2 - (SELDIN - RETA)	UN	5	0	0
166	009.004.403	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL Nº 301 - APICAL P/RETA	UN	5	0	0
167	009.004.442	BROCA DIAMANTADA 1190 F	UN	50	0	0
168	009.004.446	BROCA DIAMANTADA 1190 FF	UN	50	0	0
169	009.004.444	BROCA DIAMANTADA 2135 F	UN	50	0	0
170	009.004.445	BROCA DIAMANTADA 2135 FF	UN	50	0	0
171	009.004.447	BROCA DIAMANTADA 2195 FF	UN	50	0	0
172	009.004.448	BROCA DIAMANTADA 3195 FF	UN	50	0	0
173	009.004.454	BROCA DIAMANTADA 3195 F	UN	50	0	0
174	009.008.999	BROCA DIAMANTADA 3168F	UN	50	2,3	115
175	009.004.455	BROCA DIAMANTADA 3168 FF	UN	50	0	0
176	009.004.450	BROCA DIAMANTADA 1112 FF	UN	50	0	0
177	009.004.451	BROCA DIAMANTADA 3118 FF	UN	50	0	0
178	009.004.452	BROCA DIAMANTADA 1093 FF	UN	50	0	0
		BROCA GARBIDE 330				




09
D

Solicitação de Materiais / Serviços

179	009.004.456		UN	50	0	0
180	009.004.413	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA C/ 7 UNIDADES - ENHANCE	KT	20	71,26	1425,2
181	009.004.349	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA, NA COR B 3	UN	40	0	0
182	009.004.457	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 6 MM COM 50 MICROMETROS	UN	30	0	0
183	009.010.155	TESOURA CIRURGICA PEQUENA	UN	15	19,11	286,65
184	009.004.458	BRINDES ODONTOLOGICO - APONTADOR ESCOLAR PCT C/ 20 UNIDADES	PT	30	0	0
185	104.001.003	ALCOOL 70% ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO	L	120	7,37	884,4

Total 122142,3


ADRIANO GIROLDO
Responsável

Almoxarifado



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável Data
02764/24 ADRIANO GIROLDO 13/09/2024

Fornecedor:

Descrição

PEDIDO COMPLEMENTAR PARA LICITAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR

Poder PODER EXECUTIVO
Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
Setor Solicitante FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Centro de Custo 2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ficha
Placa

Observação

PEDIDO COMPLEMENTAR PARA LICITAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
1	009.010.358	LUVA EXTENSÃO DE BRAÇO LONGA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL COM PUNHO LONGO E IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO COM PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS.	PAR	80	0	0
2	009.010.359	LENÇO DE PAPEL DESCARTAVEL FOLHA DUPLA CX C/100	CX	80	0	0
					Total	0

ADRIANO GIROLDO
Responsável

Almoxarifado

Jr. Leandro Ap. Dantas
FARMACEUTICO
RUA SP 78/103